TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN

VĂN PHÒNG

*

Số 1516-CV/VPTU
V/v mời dự họp Thường trực Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Điện Biên, ngày 28 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 7/2024 của Tỉnh ủy và ý kiến chỉ đạo

của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy trân trọng kính mời đồng chí dự

họp Thường trực Tỉnh ủy.

1. Nội dung

1.1. Nội dung Thường trực Tỉnh ủy họp cho ý kiến tại cuộc họp

(1)- Công tác tổ chức bộ máy, cán bộ.

(2)- UBKT Tỉnh ủy trình dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra,

giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng 6 tháng đầu năm 2024 (Công văn số 1194-

CV/UBKTTU, ngày 20/6/2024).

(3)- Công văn số 2897/UBND-NC, ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh về việc xin

chủ trương cho phép Thành ủy Điện Biên Phủ và UBND huyện Mường Nhé mời

Đoàn đại biểu Huyện ủy Giang Thành, thành phố Phố Nhĩ, tỉnh Vân Nam, Trung

Quốc đến thăm, làm việc tại tỉnh Điện Biên.

(4)- Công văn số 2724/UBND-NC, ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh về việc báo

cáo, xin chủ trương cho phép Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh đón tiếp và làm việc với

Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh U-đôm-xay, nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào.

(5)- Tờ trình số 218/TTr-MTTQ-BTT, ngày 21/6/2024 của Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc xin ý kiến phân bổ kinh phí thực hiện hỗ trợ

làm nhà Đại đoàn kết/nhà tình nghĩa và thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh

nhân dịp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

(6)- Văn phòng Tỉnh ủy trình dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công

tác tài chính Đảng năm 2023.

(7)- Báo cáo số 279-BC/BCS, ngày 19/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND tỉnh

báo cáo kết quả triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng Khu nhà ở phía Tây sông

Nậm Rốm và Khu nhà ở Tân Thanh, thành phố Điện Biên Phủ.

1.2. Nội dung đề nghị Thường trực Tỉnh ủy thống nhất trình Ban Thường

vụ Tỉnh ủy xem xét, cho chủ trương tại Kỳ họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy

(8)- Báo cáo số 283-BC/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND tỉnh

về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an

2

ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024.

(9)- Báo cáo số 273-BC/BCS, ngày 25/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND tỉnh

về tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu điều hành dự toán ngân sách địa phương 6 tháng cuối

năm 2024.

(10)- Tờ trình số 281-TTr/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024.

(11)- Báo cáo số 280-BC/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 2024 và xây dựng

kế hoạch đầu tư công năm 2025.

(12)- Tờ tình số 284-TTr/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về chủ trương điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2024, tỉnh Điện Biên.

(13)- Tờ trình số 278-TTr/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về việc xin chủ trương trình HĐND tỉnh chấp thuận bổ sung danh mục các dự

án cần thu hồi đất và dự án có sử dụng đất trồng lúa vào các mục đích khác năm

2024 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

(14)- Tờ trình số 279-TTr/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về việc xin chủ trương trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về lựa chọn cấp

huyện thực hiện thí điểm cơ chế phân cấp trong quản lý, tổ chức thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 – 2025.

(15)- Tờ trình số 282-TTr/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về việc xin chủ trương trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết bãi bỏ các Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên.

(16)- Tờ trình số 276-TTr/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về việc xin chủ trương trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định xét tặng

Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Điện Biên”.

(17)- Tờ trình số 277-TTr/BCS, ngày 26/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về việc xin chủ trương trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về các biện pháp

bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

(18)- Tờ trình số 266-TTr/BCS, ngày 21/6/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về việc xin chủ trương trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết quy định Danh

mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ

hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

1.3. Nội dung đề nghị Thường trực Tỉnh ủy giao Văn phòng Tỉnh ủy xin ý

kiến các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh bằng văn bản

(19)- Dự thảo Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, nhiệm

vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024 của Tỉnh ủy.

3

2. Thời gian: 1/2 ngày, từ 07 giờ 30 phút, ngày 01/7/2024 (thứ Hai).

3. Địa điểm: Phòng họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy (tầng 3, trụ sở Tỉnh ủy).

4. Mời dự họp

- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, dự nội dung (1);

- Đồng chí Chủ nhiệm UBKT Tỉnh ủy, dự nội dung (2), (7);

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, dự

nội dung (3), (4), (5), (6), (7);

- Giám đốc Sở Tài chính dự nội dung (5), (6), (7);

- Đồng chí Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy; giám đốc các sở: Xây dựng, Kế

hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường; đại diện lãnh đạo: Thanh tra

tỉnh, Cục Thuế tỉnh, dự nội dung (7);

- Đại diện Thường trực Thành ủy, UBND Thành phố Điện Biên Phủ, dự nội

dung (3), (7);

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, UBND huyện Mường Nhé, dự nội dung (3);

- Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, dự nội dung (4);

- Đại diện lãnh đạo Sở Ngoại vụ, dự nội dung (3), (4).

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, dự nội dung (5).

5. Về tài liệu họp

- Tài liệu số (1) Ban Tổ chức Tỉnh ủy chuẩn bị gửi tới các đại biểu.

- Tài liệu số (2), (3), (4), (5), (6), (7) Văn phòng Tỉnh ủy gửi các đồng chí

Thường trực Tỉnh ủy kèm theo Công văn này; đồng thời, đăng tải tài liệu (3), (4),

(5), (6) trên trang Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh, địa chỉ http://dienbien.dcs.vn1,

mục Tài liệu hội nghị.

  Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành phần mời dự họp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ, TH.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Hoài Nam

1 Mật khẩu giải nén: TT.7.2024

		Namlh_vptu@TUDIENBIEN
	2024-06-29T08:35:31+0700

		Vanthu_vptu@TUDIENBIEN
	2024-06-29T09:29:08+0700